



부서: 대연1동

정책: 주민자치센터 기반강화(대연1동)

단위: 주민자치센터 운영 내실화(대연1동)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
11 기타보상금		3,000	3,000	0
○ 주민자치위원회 참석보상	30,000원*25명*4회	3,000		
우룡산평화공원 관리		1,290	1,560	△270
201 일반운영비		1,290	1,560	△270
02 공공운영비		1,290	1,560	△270
○ 전기요금	80,000원*12월	960		
○ 상·하수도요금	5,000원*6회	30		
○ 물탱크청소비	50,000원*2대	100		
○ 지하수 시설유지	200,000원	200		
동 지역사회보장협의체 운영		2,160	0	2,160
301 일반보상금		2,160	0	2,160
11 기타보상금		2,160	0	2,160
○ 동 지역사회보장협의체 회의참석수당 지원	20,000원*18명*6회	2,160		
행정운영경비(대연1동)		85,544	82,730	2,814
기본경비(대연1동)		85,544	82,730	2,814
기본경비(대연1동)		85,544	82,730	2,814
201 일반운영비		38,544	38,370	174
01 사무관리비		9,900	9,900	0
○ 부서운영 기본수용비	40,000원*11명*12월	5,280		
○ 부서 기본업무 수행 급식비	7,000원*11명*5식*12월	4,620		
02 공공운영비		28,644	28,470	174
○ 전기요금	1,000,000원*12월	12,000		
○ 도시가스요금	500,000원*12월	6,000		
○ 상·하수도요금	250,000원*6회	1,500		
○ 케이블방송 사용요금	14,500원*12월	174		
○ 우편요금	650,000원*12월	7,800		
○ 환경개선부담금(차량)	70,000원*2회	140		
○ 자동차보험료(소형화물)	500,000원	500		
○ 자동차세	30,000원	30		
○ 정화조 청소비	19,840원+(14,700원*19㎡)	300		
○ 물탱크 청소비	200,000원	200		
202 여비		36,960	34,320	2,640
01 국내여비		36,960	34,320	2,640
○ 기본업무 수행 출장여비	20,000원*11명*14회*12월	36,960		
203 업무추진비		10,040	10,040	0
01 기관운영업무추진비		6,600	6,600	0

부서: 대연1동  
 정책: 행정운영경비(대연1동)  
 단위: 기본경비(대연1동)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 동 장 6,600,000원	6,600		
02 정원가산업무추진비	440	440	0
○ 정원가산 업무추진비 40,000원*11명	440		
04 부서운영업무추진비	3,000	3,000	0
○ 부서운영 업무추진비 250,000원*12월	3,000		

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2017년도 본예산 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 대연3동

정책: 주민자치센터 기반강화(대연3동)

단위: 주민자치센터운영 내실화(대연3동)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
대연3동	248,134	263,214	△ 15,080
주민자치센터 기반강화(대연3동)	154,862	177,942	△ 23,080
주민자치센터운영 내실화(대연3동)	154,862	177,942	△ 23,080
동주민센터 유지 및 차량관리	38,612	57,752	△ 19,140
201 일반운영비	35,412	31,052	4,360
01 사무관리비	9,210	8,250	960
○ 동주민센터 무인경비시스템 운영비	154,000원*12월	1,848	
○ 현수막	100,000원*6매	600	
○ 정수기 관리	121,000원*12월	1,452	
○ 통합민원발급기 운영	5,310		
- 토너	220,000원*3대*6회	3,960	
- 철침	250,000원*3대	750	
- 감열용지	150,000원*3대	450	
- 적색잉크	50,000원*3대	150	
02 공공운영비	26,202	22,802	3,400
○ 동주민센터 시설유지	1,602,000원	1,602	
○ 행정장비 관리유지	200,000원*6회	1,200	
○ 동차량(소형화물)	250,000원*12월	3,000	
○ 통합증명발급시스템 유지보수비	600,000원*4분기	2,400	
○ 동주민센터 관리비	1,500,000원*12월	18,000	
301 일반보상금	700	700	0
04 자율방범대실비지원	700	700	0
○ 용품비	100,000원*1개대	100	
○ 간식비	50,000원*1개대*12월	600	
405 자산취득비	2,500	26,000	△ 23,500
01 자산및물품취득비	2,500	26,000	△ 23,500
○ 문서 세단기	1,000,000원*1대	1,000	
○ 선풍기 대형 구입	200,000원*5대	1,000	
○ 선풍기 소형 구입	100,000원*5대	500	
통·반장 활동 지원	110,250	116,950	△ 6,700
301 일반보상금	110,250	116,950	△ 6,700
05 통장·이장·반장활동보상금	110,250	116,950	△ 6,700
○ 통장	96,100		
- 기본수당 및 상여금	200,000원*31명*14회	86,800	
- 회의수당	20,000원*31명*15회	9,300	
○ 반장보상	25,000원*283명*2회	14,150	
주민자치위원회 운영	3,000	3,240	△ 240
301 일반보상금	3,000	3,240	△ 240

부서: 대연3동

정책: 주민자치센터 기반강화(대연3동)

단위: 주민자치센터운영 내실화(대연3동)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
11 기타보상금		3,000	3,240	△240
○ 주민자치위원회 참석보상	30,000원*25명*4회	3,000		
동 지역사회보장협의체 운영		3,000	0	3,000
301 일반보상금		3,000	0	3,000
11 기타보상금		3,000	0	3,000
○ 동 지역사회보장협의체 참석수당	20,000원*25명*6회	3,000		
행정운영경비(대연3동)		93,272	85,272	8,000
기본경비(대연3동)		93,272	85,272	8,000
기본경비(대연3동)		93,272	85,272	8,000
201 일반운영비		34,772	33,292	1,480
01 사무관리비		12,600	11,700	900
○ 부서운영 기본수용비	40,000원*14명*12월	6,720		
○ 부서 기본업무 수행 급식비	7,000원*14명*5식*12월	5,880		
02 공공운영비		22,172	21,592	580
○ 전기요금	880,000원*12월	10,560		
○ 상·하수도요금	200,000원*6회	1,200		
○ 우편요금	750,000원*12월	9,000		
○ 교통유발부담금	300,000원	300		
○ 환경개선부담금(차량)	60,000원*2회	120		
○ 자동차보험료(소형화물)	800,000원	800		
○ 자동차세	30,000원	30		
○ CATV 사용료	13,500원*12월	162		
202 여비		47,040	40,560	6,480
01 국내여비		47,040	40,560	6,480
○ 기본업무 수행 출장여비	20,000원*14명*14회*12월	47,040		
203 업무추진비		11,460	11,420	40
01 기관운영업무추진비		7,900	7,900	0
○ 동 장	7,900,000원	7,900		
02 정원가산업무추진비		560	520	40
○ 정원가산 업무추진비	40,000원*14명	560		
04 부서운영업무추진비		3,000	3,000	0
○ 부서운영 업무추진비	250,000원*12월	3,000		

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2017년도 본예산 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 대연4동

정책: 주민자치센터 기반강화(대연4동)

단위: 주민자치센터 운영 내실화(대연4동)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
대연4동	139,129	138,565	564
주민자치센터 기반강화(대연4동)	80,142	81,742	△1,600
주민자치센터 운영 내실화(대연4동)	80,142	81,742	△1,600
동주민센터 유지 및 차량관리	12,542	9,342	3,200
201 일반운영비	11,842	8,642	3,200
01 사무관리비	5,788	2,588	3,200
○ 동주민센터 무인경비시스템 운영비	88,000원*12월	1,056	
○ 현수막	100,000원*7매	700	
○ 정수기 관리	86,000원*12월	1,032	
○ 통합민원 발급기 운영	3,000		
- 토너	250,000원*8회	2,000	
- 철침	150,000원*4회	600	
- 감열용지	150,000원*2회	300	
- 적색잉크	50,000원*2회	100	
02 공공운영비	6,054	6,054	0
○ 동주민센터 시설유지	1,839,000원	1,839	
○ 난방연료	1,358원*8시간*75일	815	
○ 행정장비 관리유지	200,000원*5회	1,000	
○ 동차량(소형화물)	200,000원*12월	2,400	
301 일반보상금	700	700	0
04 자율방범대실비지원	700	700	0
○ 용품비	100,000원*1개대	100	
○ 간식비	50,000원*1개대*12월	600	
통·반장 활동 지원	62,200	69,400	△7,200
301 일반보상금	62,200	69,400	△7,200
05 통장·이장·반장활동보상금	62,200	69,400	△7,200
○ 통장	55,800		
- 기본수당 및 상여금	200,000원*18명*14회	50,400	
- 회의수당	20,000원*18명*15회	5,400	
○ 반장보상	25,000원*128명*2회	6,400	
주민자치위원회 운영	3,000	3,000	0
301 일반보상금	3,000	3,000	0
11 기타보상금	3,000	3,000	0
○ 주민자치위원회 참석보상	30,000원*25명*4회	3,000	
동 지역사회보장협의체 운영	2,400	0	2,400
301 일반보상금	2,400	0	2,400
11 기타보상금	2,400	0	2,400

부서: 대연4동

정책: 주민자치센터 기반강화(대연4동)

단위: 주민자치센터 운영 내실화(대연4동)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 동 지역사회보장협의체 회의참석 수당 20,000원*20명*6회	2,400		
행정운영경비(대연4동)	58,987	56,823	2,164
기본경비(대연4동)	58,987	56,823	2,164
기본경비(대연4동)	58,987	56,823	2,164
201 일반운영비	18,787	18,783	4
01 사무관리비	8,100	8,100	0
○ 부서운영 기본수용비 40,000원*9명*12월	4,320		
○ 부서 기본업무 수행 급식비 7,000원*9명*5식*12월	3,780		
02 공공운영비	10,687	10,683	4
○ 전기요금 450,000원*12월	5,400		
○ 상·하수도요금 100,000원*6회	600		
○ 우편요금 300,000원*12월	3,600		
○ 전기안전검사 수수료 66,000원	66		
○ 환경개선부담금(차량) 57,000원*2회	114		
○ 자동차보험료(소형화물) 400,000원	400		
○ 자동차세 30,000원	30		
○ 정화조 청소비 18,500원+(15,000원*21.75㎡)	345		
○ CATV 사용료 11,000원*12월	132		
202 여비	30,240	28,080	2,160
01 국내여비	30,240	28,080	2,160
○ 기본업무 수행 출장여비 20,000원*9명*14회*12월	30,240		
203 업무추진비	9,960	9,960	0
01 기관운영업무추진비	6,600	6,600	0
○ 동 장 6,600,000원	6,600		
02 정원가산업무추진비	360	360	0
○ 정원가산 업무추진비 40,000원*9명	360		
04 부서운영업무추진비	3,000	3,000	0
○ 부서운영 업무추진비 250,000원*12월	3,000		

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2017년도 본예산 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 대연5동

정책: 주민자치센터 기반강화(대연5동)

단위: 주민자치센터 운영 내실화(대연5동)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
대연5동	149,358	170,907	△21,549
주민자치센터 기반강화(대연5동)	79,012	111,592	△32,580
주민자치센터 운영 내실화(대연5동)	79,012	111,592	△32,580
동주민센터 유지 및 차량관리	19,942	53,842	△33,900
201 일반운영비	9,242	8,142	1,100
01 사무관리비	3,336	2,236	1,100
○ 동주민센터 무인경비시스템 운영비	88,000원*12월 1,056		
○ 현수막	100,000원*5매 500		
○ 정수기 관리	65,000원*12월 780		
○ 컬러복사기 관리	250,000원*4회 1,000		
02 공공운영비	5,906	5,906	0
○ 동주민센터 시설유지	1,706,000원 1,706		
○ 행정장비 관리유지	200,000원*9회 1,800		
○ 동차량(소형화물)	200,000원*12월 2,400		
301 일반보상금	700	700	0
04 자율방범대실비지원	700	700	0
○ 용품비	100,000원*1개대 100		
○ 간식비	50,000원*1개대*12월 600		
401 시설비및부대비	10,000	45,000	△35,000
01 시설비	10,000	45,000	△35,000
○ 동 주민센터 환경개선 공사	10,000,000원 10,000		
통·반장 활동 지원	54,750	54,750	0
301 일반보상금	54,750	54,750	0
05 통장·이장·반장활동보상금	54,750	54,750	0
○ 통장	49,600		
- 기본수당 및 상여금	200,000원*16명*14회 44,800		
- 회의수당	20,000원*16명*15회 4,800		
○ 반장보상	25,000원*103명*2회 5,150		
주민자치위원회 운영	3,000	3,000	0
301 일반보상금	3,000	3,000	0
11 기타보상금	3,000	3,000	0
○ 주민자치위원회 참석보상	30,000원*25명*4회 3,000		
동 지역사회보장협의체 운영	1,320	0	1,320
301 일반보상금	1,320	0	1,320
11 기타보상금	1,320	0	1,320
○ 지역사회보장협의체 회의참석 수당	20,000원*11명*6회 1,320		



부서: 대연5동  
 정책: 행정운영경비(대연5동)  
 단위: 기본경비(대연5동)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
행정운영경비(대연5동)	70,346	59,315	11,031
기본경비(대연5동)	70,346	59,315	11,031
기본경비(대연5동)	70,346	59,315	11,031
201 일반운영비	21,246	21,275	△29
01 사무관리비	8,100	8,100	0
○ 부서운영 기본수용비 40,000원*9명*12월	4,320		
○ 부서 기본업무 수행 급식비 7,000원*9명*5식*12월	3,780		
02 공공운영비	13,146	13,175	△29
○ 전기요금 550,000원*12월	6,600		
○ 상·하수도요금 100,000원*6회	600		
○ 우편요금 350,000원*12월	4,200		
○ 환경개선부담금(차량) 60,000원*2회	120		
○ 전기안전검사 수수료 100,000원	100		
○ 자동차보험료(소형화물) 850,000원	850		
○ 자동차세 30,000원	30		
○ 정화조 청소비 19,840원+(14,700원*5㎡)	94		
○ 물탱크 청소비 60,000원	60		
○ CATV 사용료 13,200원*12월	159		
○ 인터넷카페 사용료 27,720원*12월	333		
202 여비	30,240	28,080	2,160
01 국내여비	30,240	28,080	2,160
○ 기본업무 수행 출장여비 20,000원*9명*14회*12월	30,240		
203 업무추진비	9,960	9,960	0
01 기관운영업무추진비	6,600	6,600	0
○ 동 장 6,600,000원	6,600		
02 정원가산업무추진비	360	360	0
○ 정원가산 업무추진비 40,000원*9명	360		
04 부서운영업무추진비	3,000	3,000	0
○ 부서운영 업무추진비 250,000원*12월	3,000		
405 자산취득비	8,900	0	8,900
01 자산및물품취득비	8,900	0	8,900
○ 냉난방기 구입(동장실 및 지하 풍물교실) 3,500,000원*2대	7,000		
○ 지하 풍물교실 제습기 구입 650,000원*2대	1,300		
○ 탕비실 냉장고 구입 600,000원*1대	600		

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2017년도 본예산 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 대연6동

정책: 주민자치센터 기반강화(대연6동)

단위: 주민자치센터 운영내실화(대연6동)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
대연6동	97,201	100,467	△3,266
주민자치센터 기반강화(대연6동)	42,488	48,117	△5,629
주민자치센터 운영내실화(대연6동)	42,488	48,117	△5,629
동주민센터 유지 및 차량관리	7,398	8,217	△819
201 일반운영비	6,698	7,517	△819
01 사무관리비	1,936	1,936	0
○ 동주민센터 무인경비시스템 운영	88,000원*12월	1,056	
○ 현수막	100,000원*4매	400	
○ 정수기 관리	40,000원*1대*12월	480	
02 공공운영비	4,762	5,581	△819
○ 동주민센터 시설유지	1,362,000원	1,362	
○ 행정장비 관리유지	200,000원*5회	1,000	
○ 동차량(소형화물) 관리유지	200,000원*12월	2,400	
301 일반보상금	700	700	0
04 자율방범대실비지원	700	700	0
○ 용품비	100,000원*1개대	100	
○ 간식비	50,000원*1개대*12월	600	
통·반장 활동 지원	30,650	36,900	△6,250
301 일반보상금	30,650	36,900	△6,250
05 통장·이장·반장활동보상금	30,650	36,900	△6,250
○ 통장	27,900		
- 기본수당 및 상여금	200,000원*9명*14회	25,200	
- 회의수당	20,000원*9명*15회	2,700	
○ 반장보상	25,000원*55명*2회	2,750	
주민자치위원회 운영	3,000	3,000	0
301 일반보상금	3,000	3,000	0
11 기타보상금	3,000	3,000	0
○ 주민자치위원회 참석보상	30,000원*25명*4회	3,000	
동 지역사회보장협의체 운영	1,440	0	1,440
301 일반보상금	1,440	0	1,440
11 기타보상금	1,440	0	1,440
○ 동 지역사회보장협의체 참석수당	20,000원*12명*6회	1,440	
행정운영경비(대연6동)	54,713	52,350	2,363
기본경비(대연6동)	54,713	52,350	2,363
기본경비(대연6동)	54,713	52,350	2,363
201 일반운영비	17,913	17,470	443

부서: 대연6동  
 정책: 행정운영경비(대연6동)  
 단위: 기본경비(대연6동)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	7,200	7,200	0
○ 부서운영 기본수용비 40,000원*8명*12월	3,840		
○ 부서 기본업무 수행 급식비 7,000원*8명*5식*12월	3,360		
02 공공운영비	10,713	10,270	443
○ 전기요금 450,000원*12월	5,400		
○ 상·하수도요금 100,000원*6회	600		
○ 우편요금 300,000원*12월	3,600		
○ 환경개선부담금(차량) 100,000원*2회	200		
○ 전기안전검사 수수료 100,000원	100		
○ 자동차보험료(소형화물) 500,000원	500		
○ 자동차세 30,000원	30		
○ 정화조 청소비 19,840원+(14,070원*5㎡)	91		
○ 물탱크 청소비 60,000원	60		
○ CATV 사용료 11,000원*12월	132		
202 여비	26,880	24,960	1,920
01 국내여비	26,880	24,960	1,920
○ 기본업무 수행 출장여비 20,000원*8명*14회*12월	26,880		
203 업무추진비	9,920	9,920	0
01 기관운영업무추진비	6,600	6,600	0
○ 동 장 6,600,000원	6,600		
02 정원가산업무추진비	320	320	0
○ 정원가산 업무추진비 40,000원*8명	320		
04 부서운영업무추진비	3,000	3,000	0
○ 부서운영 업무추진비 250,000원*12월	3,000		

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2017년도 본예산 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 용호1동

정책: 주민자치센터 기반강화(용호1동)

단위: 주민자치센터 운영 내실화(용호1동)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
용호1동	287,588	299,724	△ 12,136
주민자치센터 기반강화(용호1동)	171,720	194,250	△ 22,530
주민자치센터 운영 내실화(용호1동)	171,720	194,250	△ 22,530
동주민센터 유지 및 차량관리	26,030	50,000	△ 23,970
201 일반운영비	25,330	20,600	4,730
01 사무관리비	14,702	10,932	3,770
○ 무인경비시스템 운영비	2,112		
- 동주민센터	88,000원*12월 1,056		
- 현장민원실	88,000원*12월 1,056		
○ 현수막	100,000원*4매 400		
○ 정수기 관리	40,000원*12월 480		
○ 통합민원발급기 운영	7,750		
- 토너	220,000원*5대*5회 5,500		
- 철침	250,000원*5대 1,250		
- 감열용지	150,000원*5대 750		
- 적색잉크	50,000원*5대 250		
○ 현장민원실 운영수용비	330,000원*12월 3,960		
02 공공운영비	10,628	9,668	960
○ 동주민센터 시설유지비	2,208		
- 동주민센터	1,714,000원 1,714		
- 현장민원실	494,000원 494		
○ 행정장비 관리유지	200,000원*8회 1,600		
○ 소화기 관리유지	460		
- 동주민센터	20,000원*11개 220		
- 현장민원실	20,000원*12개 240		
○ 동차량(소형화물)	250,000원*12월 3,000		
○ 통합증명발급시스템 유지보수비	840,000원*4분기 3,360		
301 일반보상금	700	700	0
04 자율방범대실비지원	700	700	0
○ 용품비	100,000원*1개대 100		
○ 간식비	50,000원*1개대*12월 600		
통·반장 활동 지원	141,250	141,250	0
301 일반보상금	141,250	141,250	0
05 통장·이장·반장활동보상금	141,250	141,250	0
○ 통장	124,000		
- 기본수당 및 상여금	200,000원*40명*14회 112,000		
- 회의수당	20,000원*40명*15회 12,000		
○ 반장보상	25,000원*345명*2회 17,250		
주민자치위원회 운영	3,000	3,000	0

부서: 용호1동

정책: 주민자치센터 기반강화(용호1동)

단위: 주민자치센터 운영 내실화(용호1동)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	301 일반보상금	3,000	3,000	0
	11 기타보상금	3,000	3,000	0
	○ 주민자치위원회 참석보상 30,000원*25명*4회	3,000		
	동 지역사회보장협의체 운영	1,440	0	1,440
	301 일반보상금	1,440	0	1,440
	11 기타보상금	1,440	0	1,440
	○ 동 지역사회보장협의체 회의참석수당 20,000원*12명*6회	1,440		
행정운영경비(용호1동)		115,868	105,474	10,394
기본경비(용호1동)		115,868	105,474	10,394
기본경비(용호1동)		115,868	105,474	10,394
	201 일반운영비	45,968	44,014	1,954
	01 사무관리비	15,300	14,400	900
	○ 부서운영 기본수용비 40,000원*17명*12월	8,160		
	○ 부서 기본업무 수행 급식비 7,000원*17명*5식*12월	7,140		
	02 공공운영비	30,668	29,614	1,054
	○ 전기요금 500,000원*12월	6,000		
	○ 상·하수도요금 100,000원*6월	600		
	○ 이동전화 사용료 37,000원*1대*12월	444		
	○ 우편요금 800,000원*12월	9,600		
	○ 신문구독료	468		
	- 중앙지 15,000원*12월	180		
	- 지방지 12,000원*2종*12월	288		
	○ 환경개선부담금(차량) 60,000원*2회	120		
	○ 전기안전검사 수수료 120,000원	120		
	○ 자동차보험료(소형화물) 750,000원	750		
	○ 자동차세 30,000원	30		
	○ 정화조 청소비 19,840원+(14,700원*10㎡)	167		
	○ 물탱크 청소비 100,000원	100		
	○ CATV 사용료 9,900원*12월	119		
	○ 현장민원실 관리	11,670		
	- 전기요금 850,000원*12월	10,200		
	- 상·하수도요금 200,000원*6월	1,200		
	- 전기안전검사 수수료 120,000원	120		
	- 물탱크 청소비 150,000원	150		
	○ 지하수시설 전기요금 40,000원*12월	480		
	202 여비	57,120	49,920	7,200
	01 국내여비	57,120	49,920	7,200

부서: 용호1동  
 정책: 행정운영경비(용호1동)  
 단위: 기본경비(용호1동)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 기본업무 수행 출장여비 20,000원*17명*14회*12월	57,120		
203 업무추진비	12,780	11,540	1,240
01 기관운영업무추진비	7,900	7,900	0
○ 동 장 7,900,000원	7,900		
02 정원가산업무추진비	680	640	40
○ 정원가산 업무추진비 40,000원*17명	680		
04 부서운영업무추진비	4,200	3,000	1,200
○ 부서운영 업무추진비 350,000원*12월	4,200		

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2017년도 본예산 일반회계 대안1동 ~ 문현4동

부서: 용호2동

정책: 주민자치센터 기반강화(용호2동)

단위: 주민자치센터 운영 내실화(용호2동)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
용호2동	165,215	157,006	8,209
주민자치센터 기반강화(용호2동)	100,424	95,083	5,341
주민자치센터 운영 내실화(용호2동)	100,424	95,083	5,341
동주민센터 유지 및 차량관리	15,674	12,133	3,541
201 일반운영비	12,254	11,433	821
01 사무관리비	5,054	4,836	218
○ 동주민센터 무인경비시스템 운영비	88,000원*12월 1,056		
○ 현수막	100,000원*5매 500		
○ 정수기 관리	34,900원*2대*12월 838		
○ 통합민원발급기 운영	2,660		
- 토너	220,000원*2대*4회 1,760		
- 철침	250,000원*2대 500		
- 감열용지	150,000원*2대 300		
- 적색잉크	50,000원*2대 100		
02 공공운영비	7,200	6,597	603
○ 동주민센터 시설유지	100,000원*12월 1,200		
○ 행정장비 관리유지	200,000원*8회 1,600		
○ 동차량(소형화물)	200,000원*12월 2,400		
○ 통합증명발급시스템 유지보수비	500,000원*4분기 2,000		
301 일반보상금	700	700	0
04 자율방범대실비지원	700	700	0
○ 용품비	100,000원*1개대 100		
○ 간식비	50,000원*1개대*12월 600		
405 자산취득비	2,720	0	2,720
01 자산및물품취득비	2,720	0	2,720
○ 비디오프로젝터	2,300,000원*1대 2,300		
○ 영사용스크린	420,000원*1대 420		
통·반장 활동 지원	79,950	79,950	0
301 일반보상금	79,950	79,950	0
05 통장·이장·반장활동보상금	79,950	79,950	0
○ 통장	71,300		
- 기본수당 및 상여금	200,000원*23명*14회 64,400		
- 회의수당	20,000원*23명*15회 6,900		
○ 반장보상	25,000원*173명*2회 8,650		
주민자치위원회 운영	3,000	3,000	0
301 일반보상금	3,000	3,000	0
11 기타보상금	3,000	3,000	0

부서: 용호2동

정책: 주민자치센터 기반강화(용호2동)

단위: 주민자치센터 운영 내실화(용호2동)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 주민자치위원회 참석보상 30,000원*25명*4회	3,000		
동 지역사회보장협의체 운영	1,800	0	1,800
301 일반보상금	1,800	0	1,800
11 기타보상금	1,800	0	1,800
○ 동 지역사회보장협의체 참석보상 20,000원*15명*6회	1,800		
행정운영경비(용호2동)	64,791	61,923	2,868
기본경비(용호2동)	64,791	61,923	2,868
기본경비(용호2동)	64,791	61,923	2,868
201 일반운영비	21,191	20,723	468
01 사무관리비	9,000	9,000	0
○ 부서운영 기본수용비 40,000원*10명*12월	4,800		
○ 부서 기본업무 수행 급식비 7,000원*10명*5식*12월	4,200		
02 공공운영비	12,191	11,723	468
○ 전기요금 470,000원*12월	5,640		
○ 상·하수도요금 80,000원*6월	480		
○ 우편요금 360,000원*12월	4,320		
○ 신문구독료	468		
- 중앙지 15,000원*12월	180		
- 지방지 12,000*2종*12월	288		
○ 환경개선부담금(차량) 50,000원*2회	100		
○ 전기안전검사 수수료 100,000원	100		
○ 자동차보험료(소형화물) 700,000원	700		
○ 자동차세 30,000원	30		
○ 정화조 청소비 19,840원+(14,700원*1.5㎡)	42		
○ 물탱크 청소비 60,000원	60		
○ CATV 사용료 20,900원*12월	251		
202 여비	33,600	31,200	2,400
01 국내여비	33,600	31,200	2,400
○ 기본업무 수행 출장여비 20,000원*10명*14회*12월	33,600		
203 업무추진비	10,000	10,000	0
01 기관운영업무추진비	6,600	6,600	0
○ 동 장 6,600,000원	6,600		
02 정원가산업무추진비	400	400	0
○ 정원가산 업무추진비 40,000원*10명	400		
04 부서운영업무추진비	3,000	3,000	0
○ 부서운영 업무추진비 250,000원*12월	3,000		





부서: 용호3동  
 정책: 행정운영경비(용호3동)  
 단위: 기본경비(용호3동)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
행정운영경비(용호3동)	71,448	64,628	6,820
기본경비(용호3동)	71,448	64,628	6,820
기본경비(용호3동)	71,448	64,628	6,820
201 일반운영비	24,448	23,428	1,020
01 사무관리비	9,900	9,000	900
○ 부서운영 기본수용비 40,000원*11명*12월	5,280		
○ 부서 기본업무 수행 급식비 7,000원*11명*5식*12월	4,620		
02 공공운영비	14,548	14,428	120
○ 전기요금 650,000원*12월	7,800		
○ 상·하수도요금 150,000원*6회	900		
○ 텃밭조성급수시설 상하수도요금 20,000원*6회	120		
○ 우편요금 330,000원*12월	3,960		
○ 환경개선부담금(차량) 45,000원*2회	90		
○ 전기안전검사 수수료 100,000원	100		
○ 자동차보험료(소형화물) 700,000원	700		
○ 자동차세 30,000원	30		
○ 정화조 청소비 19,840원+(14,700원*2.73㎡)	60		
○ 물탱크 청소비 60,000원	60		
○ 인터넷 및 CATV 사용료 60,600원*12월	728		
202 여비	36,960	31,200	5,760
01 국내여비	36,960	31,200	5,760
○ 기본업무 수행 출장여비 20,000원*11명*14회*12월	36,960		
203 업무추진비	10,040	10,000	40
01 기관운영업무추진비	6,600	6,600	0
○ 동 장 6,600,000원	6,600		
02 정원가산업무추진비	440	400	40
○ 정원가산 업무추진비 40,000원*11명	440		
04 부서운영업무추진비	3,000	3,000	0
○ 부서운영업무추진비 250,000원*12월	3,000		

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2017년도 본예산 일반회계 대안1동 ~ 문현4동

부서: 용호4동

정책: 주민자치센터 기반강화(용호4동)

단위: 주민자치센터 운영 내실화(용호4동)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
용호4동	121,808	112,208	9,600
주민자치센터 기반강화(용호4동)	68,856	61,176	7,680
주민자치센터 운영 내실화(용호4동)	68,856	61,176	7,680
동주민센터유지 및 차량관리	16,756	10,276	6,480
201 일반운영비	10,056	9,576	480
01 사무관리비	3,696	3,696	0
○ 동주민센터 무인경비시스템 운영비	88,000원*12월 1,056		
○ 현수막	100,000원*4매 400		
○ 정수기 관리	27,500원*3대*12월 990		
○ 통합민원발급기 운영	1,250		
- 토너	200,000원*4회 800		
- 철침	250,000원 250		
- 감열용지	150,000원 150		
- 적색잉크	50,000원 50		
02 공공운영비	6,360	5,880	480
○ 동주민센터 시설유지	1,454,000원 1,454		
○ 난방연료(LPG)	2,800원*13kg*4통 146		
○ 행정장비 관리유지	200,000원*6회 1,200		
○ 동차량(소형화물)	200,000원*12월 2,400		
○ 지하수시설 관리	200,000원*1회 200		
○ 통합증명발급시스템 유지보수비	80,000원*12월 960		
301 일반보상금	700	700	0
04 자율방범대실비지원	700	700	0
○ 용품비	100,000원*1개대 100		
○ 간식비	50,000원*1개대*12월 600		
401 시설비및부대비	6,000	0	6,000
01 시설비	6,000	0	6,000
○ 동주민센터 동사 도색	6,000,000원 6,000		
통·반장 활동 지원	47,900	47,900	0
301 일반보상금	47,900	47,900	0
05 통장·이장·반장활동보상금	47,900	47,900	0
○ 통장	43,400		
- 기본수당 및 상여금	200,000원*14명*14회 39,200		
- 회의수당	20,000원*14명*15회 4,200		
○ 반장보상	25,000원*90명*2회 4,500		
주민자치위원회 운영	3,000	3,000	0
301 일반보상금	3,000	3,000	0
11 기타보상금	3,000	3,000	0

부서: 용호4동

정책: 주민자치센터 기반강화(용호4동)

단위: 주민자치센터 운영 내실화(용호4동)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 주민자치위원회 참석보상 30,000원*25명*4회	3,000		
동 지역사회보장협의체 운영	1,200	0	1,200
301 일반보상금	1,200	0	1,200
11 기타보상금	1,200	0	1,200
○ 지역사회보장협의체 참석수당 20,000원*10명*6회	1,200		
행정운영경비(용호4동)	52,952	51,032	1,920
기본경비(용호4동)	52,952	51,032	1,920
기본경비(용호4동)	52,952	51,032	1,920
201 일반운영비	16,152	16,152	0
01 사무관리비	7,200	7,200	0
○ 부서운영 기본수용비 40,000원*8명*12월	3,840		
○ 부서 기본업무 수행 급식비 7,000원*8명*5식*12월	3,360		
02 공공운영비	8,952	8,952	0
○ 전기요금 400,000원*12월	4,800		
○ 상·하수도요금 100,000원*6회	600		
○ 우편요금 180,000원*12월	2,160		
○ 환경개선부담금(차량) 52,000원*2회	104		
○ 전기안전검사 수수료 100,000원*1회	100		
○ 자동차보험료(소형화물) 790,000원*1회	790		
○ 자동차세 30,000원*1회	30		
○ 정화조 청소비 (19,840원*2대)+(14,700원*11㎡)	202		
○ 물탱크 청소비 60,000원*1회	60		
○ CATV 사용료 8,800원*12월	106		
202 여비	26,880	24,960	1,920
01 국내여비	26,880	24,960	1,920
○ 기본업무 수행 출장여비 20,000원*8명*14회*12월	26,880		
203 업무추진비	9,920	9,920	0
01 기관운영업무추진비	6,600	6,600	0
○ 동 장 6,600,000원	6,600		
02 정원가산업무추진비	320	320	0
○ 정원가산 업무추진비 40,000원*8명	320		
04 부서운영업무추진비	3,000	3,000	0
○ 부서운영 업무추진비 250,000원*12월	3,000		

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2017년도 본예산 일반회계 대안1동 ~ 문현4동

부서: 용당동

정책: 주민자치센터 기반강화(용당동)

단위: 주민자치센터 운영내실화(용당동)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
용당동	116,098	137,638	△21,540
주민자치센터 기반강화(용당동)	60,349	87,409	△27,060
주민자치센터 운영내실화(용당동)	60,349	87,409	△27,060
동 주민센터 유지 및 차량관리	11,409	39,909	△28,500
201 일반운영비	10,429	10,209	220
01 사무관리비	3,488	1,888	1,600
○ 동주민센터 무인경비시스템 운영비	88,000원*12월	1,056	
○ 현수막	100,000원*5매	500	
○ 정수기 관리	36,000원*12월	432	
○ 컬러복사기 소모품	1,500,000원	1,500	
02 공공운영비	6,941	8,321	△1,380
○ 동주민센터 시설유지	991,000원	991	
○ 행정장비 관리유지	250,000원*5회	1,250	
○ 동차량(소형화물)	250,000원*12월	3,000	
○ 지하수시설 관리	1,700	1,700	
- 시설유지	500,000원	500	
- 전기요금	100,000원*12월	1,200	
301 일반보상금	700	700	0
04 자율방범대실비지원	700	700	0
○ 용품비	100,000원*1개대	100	
○ 간식비	50,000원*1개대*12월	600	
405 자산취득비	280	29,000	△28,720
01 자산및물품취득비	280	29,000	△28,720
○ 차량용 앰프	280,000원	280	
통·반장 활동 지원	44,500	44,500	0
301 일반보상금	44,500	44,500	0
05 통장·이장·반장활동보상금	44,500	44,500	0
○ 통장	40,300	40,300	
- 기본수당 및 상여금	200,000원*13명*14회	36,400	
- 회의수당	20,000원*13명*15회	3,900	
○ 반장보상	25,000원*84명*2회	4,200	
주민자치위원회 운영	3,000	3,000	0
301 일반보상금	3,000	3,000	0
11 기타보상금	3,000	3,000	0
○ 주민자치위원회 참석보상	30,000원*25명*4회	3,000	
동 지역사회보장협의체 운영	1,440	0	1,440
301 일반보상금	1,440	0	1,440

부서: 용당동

정책: 주민자치센터 기반강화(용당동)

단위: 주민자치센터 운영내실화(용당동)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
11 기타보상금		1,440	0	1,440
○ 동 지역사회보장협의체 참석수당	20,000원*12명*6회	1,440		
행정운영경비(용당동)		55,749	50,229	5,520
기본경비(용당동)		55,749	50,229	5,520
기본경비(용당동)		55,749	50,229	5,520
201 일반운영비		15,649	15,349	300
01 사무관리비		7,200	7,200	0
○ 부서운영 기본수용비	40,000원*8명*12월	3,840		
○ 부서 기본업무 수행 급식비	7,000원*8명*5식*12월	3,360		
02 공공운영비		8,449	8,149	300
○ 전기요금	300,000원*12월	3,600		
○ 상·하수도요금	100,000원*6회	600		
○ 텃밭조성급수시설 상하수도요금	80,000원*6회	480		
○ 우편요금	200,000원*12월	2,400		
○ 환경개선부담금(차량)	60,000원*2회	120		
○ 전기안전검사 수수료	100,000원	100		
○ 자동차보험료(소형화물)	600,000원	600		
○ 자동차세	30,000원	30		
○ 정화조 청소	19,840원+(14,700원*2.2㎡)	53		
○ 물탱크 청소비	60,000원	60		
○ CATV 사용료	8,800원*12월	106		
○ 인터넷 사용료	25,000원*12월	300		
202 여비		26,880	24,960	1,920
01 국내여비		26,880	24,960	1,920
○ 기본업무 수행 출장여비	20,000원*8명*14회*12월	26,880		
203 업무추진비		9,920	9,920	0
01 기관운영업무추진비		6,600	6,600	0
○ 동 장	6,600,000원	6,600		
02 정원가산업무추진비		320	320	0
○ 정원가산 업무추진비	40,000원*8명	320		
04 부서운영업무추진비		3,000	3,000	0
○ 부서운영 업무추진비	250,000원*12월	3,000		
405 자산취득비		3,300	0	3,300
01 자산및물품취득비		3,300	0	3,300
○ 인강대장용 캐비닛	250,000원*2개	500		
○ LED텔레비전	650,000원*2대	1,300		
○ 민원용 의자		1,500		

부서: 용당동  
 정책: 행정운영경비(용당동)  
 단위: 기본경비(용당동)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 3인용	350,000원*2개	700	
- 4인용	400,000원*2개	800	

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2017년도 본예산 일반회계 대안1동 ~ 문현4동

부서: 감만1동

정책: 주민자치센터 기반강화(감만1동)

단위: 주민자치센터 운영 내실화(감만1동)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
감만1동	180,493	191,993	△ 11,500
주민자치센터 기반강화(감만1동)	105,220	123,660	△ 18,440
주민자치센터 운영 내실화(감만1동)	105,220	123,660	△ 18,440
동주민센터 유지 및 차량관리	14,510	34,510	△ 20,000
201 일반운영비	13,810	13,810	0
01 사무관리비	7,418	7,418	0
○ 동주민센터 무인경비시스템 운영비	88,000원*12월 1,056		
○ 현수막	100,000원*6매 600		
○ 정수기 관리	56,000원*12월 672		
○ 통합민원발급기 운영	1,250		
- 토너	200,000원*4회 800		
- 철침	250,000원 250		
- 감열용지	150,000원 150		
- 적색잉크	50,000원 50		
○ 컬러레이저프린터 소모품	400,000원*3회*2대 2,400		
○ 컬러전자복사기 소모품	480,000원*3회 1,440		
02 공공운영비	6,392	6,392	0
○ 동주민센터 시설유지	1,228,000원 1,228		
○ 행정장비 관리유지	200,000원*5회 1,000		
○ 동차량(소형화물)	250,000원*12월 3,000		
○ 통합증명발급시스템 유지 보수비	97,000원*12월 1,164		
301 일반보상금	700	700	0
04 자율방범대실비지원	700	700	0
○ 용품비	100,000원*1개대 100		
○ 간식비	50,000원*1개대*12월 600		
통·반장 활동 지원	86,150	86,150	0
301 일반보상금	86,150	86,150	0
05 통장·이장·반장활동보상금	86,150	86,150	0
○ 통장	77,500		
- 기본수당 및 상여금	200,000원*25명*14회 70,000		
- 회의수당	20,000원*25명*15회 7,500		
○ 반장보상	25,000원*173명*2회 8,650		
주민자치위원회 운영	3,000	3,000	0
301 일반보상금	3,000	3,000	0
11 기타보상금	3,000	3,000	0
○ 주민자치위원회 참석보상	30,000원*25명*4회 3,000		



부서: 감만1동

정책: 주민자치센터 기반강화(감만1동)

단위: 주민자치센터 운영 내실화(감만1동)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
동 지역사회보장협의체 운영		1,560	0	1,560
301 일반보상금		1,560	0	1,560
11 기타보상금		1,560	0	1,560
○ 동 지역사회보장협의체 위원 참석수당 20,000원*13명*6회		1,560		
행정운영경비(감만1동)		75,273	68,333	6,940
기본경비(감만1동)		75,273	68,333	6,940
기본경비(감만1동)		75,273	68,333	6,940
201 일반운영비		24,873	23,973	900
01 사무관리비		10,800	9,900	900
○ 부서운영 기본수용비 40,000원*12명*12월		5,760		
○ 부서 기본업무 수행 급식비 7,000원*12명*5식*12월		5,040		
02 공공운영비		14,073	14,073	0
○ 전기요금 450,000원*12월		5,400		
○ 상·하수도요금 100,000원*6회		600		
○ 우편요금 350,000원*12월		4,200		
○ 전기안전검사수수료 100,000원		100		
○ 환경개선부담금(차량) 80,000원*2회		160		
○ 자동차보험료(소형화물) 400,000원		400		
○ 자동차세 30,000원		30		
○ 양지골복합센터 전기요금 200,000원*12월		2,400		
○ 양지골복합센터 찜지도서관 전화요금 10,000원*12월		120		
○ 양지골복합센터 찜지도서관 인터넷 사용료 26,400원*12월		317		
○ 정화조 청소비 140,000원		140		
○ 물탱크 청소비 100,000원		100		
○ CATV 사용료 8,800원*12월		106		
202 여비		40,320	34,320	6,000
01 국내여비		40,320	34,320	6,000
○ 기본업무 수행 출장여비 20,000원*12명*14회*12월		40,320		
203 업무추진비		10,080	10,040	40
01 기관운영업무추진비		6,600	6,600	0
○ 동 장 6,600,000원		6,600		
02 정원가산업무추진비		480	440	40
○ 정원가산 업무추진비 40,000원*12명		480		
04 부서운영업무추진비		3,000	3,000	0
○ 부서운영 업무추진비 250,000원*12월		3,000		

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2017년도 본예산 일반회계 대안1동 ~ 문현4동

부서: 감만2동

정책: 주민자치센터 기반강화(감만2동)

단위: 주민자치센터 운영 내실화(감만2동)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
감만2동	178,286	134,019	44,267
주민자치센터 기반강화(감만2동)	113,599	70,752	42,847
주민자치센터 운영 내실화(감만2동)	113,599	70,752	42,847
동주민센터 유지 및 차량관리	61,049	20,242	40,807
201 일반운영비	8,349	8,842	△493
01 사무관리비	2,584	1,984	600
○ 동주민센터 무인경비시스템 운영비	88,000원*12월 1,056		
○ 현수막	100,000원*10매 1,000		
○ 정수기 관리	44,000원*12월 528		
02 공공운영비	5,765	6,858	△1,093
○ 시설유지비	2,365		
- 동주민센터	1,456,000원 1,456		
- 평생학습관	3,839원*199.65㎡*0.7 537		
- 글마루도서관	372,000원 372		
○ 행정장비 관리유지	200,000원*5회 1,000		
○ 동차량(소형화물)	200,000원*12월 2,400		
301 일반보상금	700	700	0
04 자율방범대실비지원	700	700	0
○ 용품비	100,000원*1개대 100		
○ 간식비	50,000원*1개대*12월 600		
401 시설비및부대비	37,000	10,000	27,000
01 시설비	37,000	10,000	27,000
○ 동주민센터 석면재 제거	15,000,000원 15,000		
○ 천장 재설치	15,000,000원 15,000		
○ LED등 교체	7,000,000원 7,000		
405 자산취득비	15,000	700	14,300
01 자산및물품취득비	15,000	700	14,300
○ 동사 시스템 냉난방기 설치	15,000,000원 15,000		
통·반장 활동 지원	47,750	47,750	0
301 일반보상금	47,750	47,750	0
05 통장·이장·반장활동보상금	47,750	47,750	0
○ 통장	43,400		
- 기본수당 및 상여금	200,000원*14명*14회 39,200		
- 회의수당	20,000원*14명*15회 4,200		
○ 반장보상	25,000원*2회*87명 4,350		
주민자치위원회 운영	3,000	2,760	240
301 일반보상금	3,000	2,760	240
11 기타보상금	3,000	2,760	240

부서: 감만2동

정책: 주민자치센터 기반강화(감만2동)

단위: 주민자치센터 운영 내실화(감만2동)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 주민자치위원회 참석보상 30,000원*25명*4회	3,000		
동 지역사회보장협의체 운영	1,800	0	1,800
301 일반보상금	1,800	0	1,800
11 기타보상금	1,800	0	1,800
○ 동 지역사회보장협의체 참석수당 20,000원*15명*6회	1,800		
행정운영경비(감만2동)	64,687	63,267	1,420
기본경비(감만2동)	64,687	63,267	1,420
기본경비(감만2동)	64,687	63,267	1,420
201 일반운영비	26,887	26,887	0
01 사무관리비	7,200	7,200	0
○ 부서운영기본수용비 40,000원*8명*12월	3,840		
○ 부서기본업무수행 급식비 7,000원*8명*5식*12월	3,360		
02 공공운영비	19,687	19,687	0
○ 전기요금 480,000원*12월	5,760		
○ 상·하수도요금 650,000원*6회	3,900		
○ 우편요금 250,000원*12월	3,000		
○ 환경개선부담금(차량) 60,000원*2회	120		
○ 글마루도서관 관리	2,675		
- 정수기 관리 39,000원*12월	468		
- 전기요금 113,000원*12월	1,356		
- 상·하수도요금 30,000원*6회	180		
- 전화요금 12,000원*12월	144		
- 통신요금 25,000원*12월	300		
- 전기안전검사 수수료 70,000원	70		
- 정화조 청소비 19,840원+(13,400원*2.72㎡)	57		
- 물탱크 청소비 100,000원	100		
○ 평생학습관 관리	3,360		
- 관리비 275,000원*12월	3,300		
- 교통유발부담금 60,000원	60		
○ 전기안전검사 수수료 100,000원	100		
○ 자동차보험료(소형화물) 500,000원	500		
○ 자동차세 30,000원	30		
○ 물탱크 청소비 110,000원	110		
○ CATV 사용료 11,000원*12월	132		
202 여비	26,880	24,960	1,920
01 국내여비	26,880	24,960	1,920

부서: 감만2동  
 정책: 행정운영경비(감만2동)  
 단위: 기본경비(감만2동)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 기본업무수행 출장여비 20,000원*8명*14회*12월	26,880		
203 업무추진비	9,920	9,920	0
01 기관운영업무추진비	6,600	6,600	0
○ 동 장 6,600,000원	6,600		
02 정원가산업무추진비	320	320	0
○ 정원가산업무추진비 40,000원*8명	320		
04 부서운영업무추진비	3,000	3,000	0
○ 부서운영업무추진비 250,000원*12월	3,000		
405 자산취득비	1,000	1,500	△500
01 자산및물품취득비	1,000	1,500	△500
○ 문서세단기 1,000,000원*1대	1,000		

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2017년도 본예산 일반회계 대안1동 ~ 문현4동

부서: 우암동

정책: 주민자치센터 기반강화(우암동)

단위: 주민자치센터 운영 내실화(우암동)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
우암동	217,112	200,722	16,390
주민자치센터 기반강화(우암동)	127,524	122,140	5,384
주민자치센터 운영 내실화(우암동)	127,524	122,140	5,384
동주민센터유지 및 차량관리	16,374	13,990	2,384
201 일반운영비	15,674	13,290	2,384
01 사무관리비	7,112	4,728	2,384
○ 무인경비시스템 운영	2,112		
- 동주민센터                   88,000원*12월	1,056		
- 주민체력단련장(구 우암2동사)                   88,000원*12월	1,056		
○ 현수막                           100,000원*6매	600		
○ 정수기 관리                     50,000원*3대*12월	1,800		
○ 통합민원발급기 운영	1,250		
- 토너                           200,000원*4회	800		
- 철침                           250,000원	250		
- 감열용지                     150,000원	150		
- 적색잉크                     50,000원	50		
○ 컬러전자복사기 소모품                   450,000원*3회	1,350		
02 공공운영비	8,562	8,562	0
○ 동주민센터 시설유지	3,450		
- 동주민센터                   1,082,000원	1,082		
- 주민체력단련장(구 우암2동사)                   2,368,000원	2,368		
○ 행정장비 관리유지                   200,000원*6회	1,200		
○ 동차량(소형화물)                   300,000원*12월	3,600		
○ 청소년공부방 및 쌍지도서관 관리	312		
- 시설유지                     3,839원*116㎡*0.7	312		
301 일반보상금	700	700	0
04 자율방범대실비지원	700	700	0
○ 용품비                           100,000원*1개대	100		
○ 간식비                           50,000원*1개대*12월	600		
통·반장 활동 지원	100,650	100,650	0
301 일반보상금	100,650	100,650	0
05 통장·이장·반장활동보상금	100,650	100,650	0
○ 통장	89,900		
- 기본수당 및 상여금   200,000원*29명*14회	81,200		
- 회의수당                   20,000원*29명*15회	8,700		
○ 반장보상                   25,000원*215명*2회	10,750		
주민자치위원회 운영	7,500	7,500	0
301 일반보상금	7,500	7,500	0

부서: 우암동

정책: 주민자치센터 기반강화(우암동)

단위: 주민자치센터 운영 내실화(우암동)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
11 기타보상금	7,500	7,500	0
○ 주민자치위원회 참석보상 30,000원*25명*4회	3,000		
○ 주민체력단련장 관리원 보상 15,000원*1명*300일	4,500		
동 지역사회보장협의체 운영	3,000	0	3,000
301 일반보상금	3,000	0	3,000
11 기타보상금	3,000	0	3,000
○ 동 지역사회보장협의체 참석수당 20,000원*25명*6회	3,000		
행정운영경비(우암동)	89,588	78,582	11,006
기본경비(우암동)	89,588	78,582	11,006
기본경비(우암동)	89,588	78,582	11,006
201 일반운영비	35,788	34,222	1,566
01 사무관리비	11,700	9,900	1,800
○ 부서운영 기본수용비 40,000원*13명*12월	6,240		
○ 부서 기본업무 수행 급식비 7,000원*13명*5식*12월	5,460		
02 공공운영비	24,088	24,322	△234
○ 전기요금 300,000원*12월	3,600		
○ 상·하수도요금 100,000원*6월	600		
○ 우편요금 450,000원*12월	5,400		
○ 환경개선부담금(차량) 60,000원*2회	120		
○ 전기안전검사 수수료 100,000원	100		
○ 자동차보험료(소형화물) 800,000원	800		
○ 자동차세 30,000원	30		
○ 정화조 청소비 100,000원*2회	200		
○ CATV 사용료 20,000원*12월	240		
○ 사례관리용 휴대전화요금 27,000원*12월	324		
○ 주민체력단련장(구 우암2동사)관리 10,654			
- 전기요금 600,000원*12월	7,200		
- 상·하수도요금 400,000원*6회	2,400		
- 전기안전검사 수수료 100,000원	100		
- 정화조 청소비 450,000원	450		
- 물탱크 청소비 180,000원	180		
- CATV사용료 27,000원*12월	324		
○ 청소년공부방 및 삼지도서관 관리 2,020			
- 정수기 관리 40,000원*1대*12월	480		
- 전기요금 100,000원*12월	1,200		
- 상하수도 요금 10,000원*6회	60		
- 전기안전검사 수수료 100,000원	100		

부서: 우암동  
 정책: 행정운영경비(우암동)  
 단위: 기본경비(우암동)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 정화조 청소비 80,000원	80		
- 물탱크 청소비 100,000원	100		
202 여비	43,680	34,320	9,360
01 국내여비	43,680	34,320	9,360
○ 기본업무 수행 출장여비 20,000원*13명*14회*12월	43,680		
203 업무추진비	10,120	10,040	80
01 기관운영업무추진비	6,600	6,600	0
○ 동 장 6,600,000원	6,600		
02 정원가산업무추진비	520	440	80
○ 정원가산 업무추진비 40,000원*13명	520		
04 부서운영업무추진비	3,000	3,000	0
○ 부서운영 업무추진비 250,000원*12월	3,000		

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2017년도 본예산 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 문현1동

정책: 주민자치센터 기반강화(문현1동)

단위: 주민자치센터 운영 내실화(문현1동)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
문현1동	152,543	170,843	△ 18,300
주민자치센터 기반강화(문현1동)	84,093	110,593	△ 26,500
주민자치센터 운영 내실화(문현1동)	84,093	110,593	△ 26,500
동주민센터 유지 및 차량관리	13,943	42,243	△ 28,300
201 일반운영비	11,843	10,643	1,200
01 사무관리비	4,251	4,251	0
○ 동주민센터 무인경비시스템 운영비	88,000원*12월	1,056	
○ 현수막	100,000원*5매	500	
○ 정수기관리	34,900원*12월	419	
○ 통합민원발급기 운영	2,276		
- 토너	220,000원*3개	660	
- 철침	132,000원*3개	396	
- 감열용지	220,000원*1박스	220	
- 통합민원발급기 유지보수비	500,000원*2분기	1,000	
02 공공운영비	7,592	6,392	1,200
○ 동주민센터 시설유지	3,839원*590.67㎡*0.7	1,588	
○ 난방연료	1,358원*2시간*75일	204	
○ 행정장비 관리유지	200,000원*5회	1,000	
○ 관용차량 유류비 및 관리	300,000원*12월	3,600	
○ 컬러복사기 유지 보수비	300,000원*4회	1,200	
301 일반보상금	2,100	2,100	0
04 자율방범대실비지원	2,100	2,100	0
○ 용품비	100,000원*3개대	300	
○ 간식비	50,000원*3개대*12월	1,800	
통·반장 활동 지원	65,350	65,350	0
301 일반보상금	65,350	65,350	0
05 통장·이장·반장활동보상금	65,350	65,350	0
○ 통장	58,900		
- 기본수당 및 상여금	200,000원*19명*14회	53,200	
- 회의수당	20,000원*19명*15회	5,700	
○ 반장보상	25,000원*129명*2회	6,450	
주민자치위원회 운영	3,000	3,000	0
301 일반보상금	3,000	3,000	0
11 기타보상금	3,000	3,000	0
○ 주민자치위원회 참석보상	30,000원*25명*4회	3,000	
동 지역사회보장 협의체 운영	1,800	0	1,800
301 일반보상금	1,800	0	1,800



부서: 문현1동

정책: 주민자치센터 기반강화(문현1동)

단위: 주민자치센터 운영 내실화(문현1동)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
11 기타보상금	1,800	0	1,800
○ 동 지역사회보장 협의체 참석수당 20,000원*15명*6회	1,800		
행정운영경비(문현1동)	68,450	60,250	8,200
기본경비(문현1동)	68,450	60,250	8,200
기본경비(문현1동)	68,450	60,250	8,200
201 일반운영비	19,950	19,050	900
01 사무관리비	9,900	9,000	900
○ 부서운영 기본수용비 40,000원*11명*12월	5,280		
○ 부서 기본업무 수행 급식비 7,000원*11명*5식*12월	4,620		
02 공공운영비	10,050	10,050	0
○ 전기요금 400,000원*12월	4,800		
○ 상하수도요금 60,000원*6회	360		
○ 우편요금 300,000원*12회	3,600		
○ 관용차량 보험료(소형화물) 800,000원	800		
○ 자동차세 30,000원	30		
○ 환경개선부담금(차량) 60,000원*2회	120		
○ 정화조 청소비 40,000원	40		
○ 물탱크 청소비 200,000원	200		
○ 전기안전검사수수료 100,000원	100		
202 여비	36,960	31,200	5,760
01 국내여비	36,960	31,200	5,760
○ 기본업무 수행 출장여비 20,000원*11명*14회*12월	36,960		
203 업무추진비	10,040	10,000	40
01 기관운영업무추진비	6,600	6,600	0
○ 동장 6,600,000원	6,600		
02 정원가산업무추진비	440	400	40
○ 정원가산업무추진비 40,000원*11명	440		
04 부서운영업무추진비	3,000	3,000	0
○ 부서운영업무추진비 250,000원*12월	3,000		
405 자산취득비	1,500	0	1,500
01 자산및물품취득비	1,500	0	1,500
○ 노트북컴퓨터 구입 1,500,000원	1,500		

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2017년도 본예산 일반회계 대원1동 ~ 문현4동

부서: 문현2동

정책: 주민자치센터 기반강화(문현2동)

단위: 주민자치센터운영 내실화(문현2동)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
문현2동	125,719	145,499	△ 19,780
주민자치센터 기반강화(문현2동)	66,777	90,217	△ 23,440
주민자치센터운영 내실화(문현2동)	66,777	90,217	△ 23,440
동 주민센터 유지 및 차량관리	11,267	36,267	△ 25,000
201 일반운영비	10,567	10,567	0
01 사무관리비	2,396	2,396	0
○ 동주민센터 무인경비시스템 운영비	88,000원*12월	1,056	
○ 현수막	100,000원*5매	500	
○ 정수기 관리	70,000원*12월	840	
02 공공운영비	8,171	8,171	0
○ 동주민센터 시설유지	1,362,000원	1,362	
○ 난방연료	1,358원*8시간*75일	815	
○ 행정장비 관리유지	200,000원*5회	1,000	
○ 동차량(소형화물)	200,000원*12월	2,400	
○ 동민의집 관리	2,594	2,594	
- 시설유지	1,011,000원	1,011	
- 전기요금	70,000원*12월	840	
- 상·하수도요금	70,000원*6회	420	
- 전기안전검사 수수료	70,000원	70	
- 정화조 청소비	19,840원+(14,700원*9㎡)	153	
- 물탱크 청소비	100,000원	100	
301 일반보상금	700	700	0
04 자율방범대실비지원	700	700	0
○ 용품비	100,000원*1개대	100	
○ 간식비	50,000원*1개대*12월	600	
통·반장 활동 지원	47,950	47,950	0
301 일반보상금	47,950	47,950	0
05 통장·이장·반장활동보상금	47,950	47,950	0
○ 통장	43,400	43,400	
- 기본수당 및 상여금	200,000원*14명*14회	39,200	
- 회의수당	20,000원*14명*15회	4,200	
○ 반장보상	25,000원*91명*2회	4,550	
주민자치위원회 운영	6,000	6,000	0
301 일반보상금	6,000	6,000	0
11 기타보상금	6,000	6,000	0
○ 주민자치위원회 참석보상	30,000원*25명*4회	3,000	
○ 동민의집 관리원 보상	10,000원*1명*300일	3,000	
동 지역사회보장협의체 운영	1,560	0	1,560

부서: 문현2동

정책: 주민자치센터 기반강화(문현2동)

단위: 주민자치센터운영 내실화(문현2동)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
301	일반보상금	1,560	0	1,560
11	기타보상금	1,560	0	1,560
	○ 동 지역사회보장협의체 참석보상 20,000원*13명*6회	1,560		
행정운영경비(문현2동)		58,942	55,282	3,660
기본경비(문현2동)		58,942	55,282	3,660
기본경비(문현2동)		58,942	55,282	3,660
201	일반운영비	17,242	17,242	0
01	사무관리비	8,100	8,100	0
	○ 부서운영 기본수용비 40,000원*9명*12월	4,320		
	○ 부서 기본업무 수행 급식비 7,000원*9명*5식*12월	3,780		
02	공공운영비	9,142	9,142	0
	○ 전기요금 350,000원*12월	4,200		
	○ 상·하수도요금 80,000원*6회	480		
	○ 우편요금 250,000원*12월	3,000		
	○ 환경개선부담금(차량) 60,000원*2회	120		
	○ 전기안전검사 수수료 80,000원	80		
	○ 자동차보험료(소형화물) 600,000원	600		
	○ 자동차세 30,000원	30		
	○ 정화조 청소비 19,840원+(14,700원*24㎡)	373		
	○ CATV 사용료 13,200원*12월	159		
	○ 물탱크 청소비 100,000원	100		
202	여비	30,240	28,080	2,160
01	국내여비	30,240	28,080	2,160
	○ 기본업무 수행 출장여비 20,000원*9명*14회*12월	30,240		
203	업무추진비	9,960	9,960	0
01	기관운영업무추진비	6,600	6,600	0
	○ 동 장 6,600,000원	6,600		
02	정원가산업무추진비	360	360	0
	○ 정원가산 업무추진비 40,000원*9명	360		
04	부서운영업무추진비	3,000	3,000	0
	○ 부서운영 업무추진비 250,000원*12월	3,000		
405	자산취득비	1,500	0	1,500
01	자산및물품취득비	1,500	0	1,500
	○ 노트북컴퓨터 구입 1,500,000원	1,500		

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2017년도 본예산 일반회계 대안1동 ~ 문현4동

부서: 문현3동

정책: 주민자치센터 기반강화(문현3동)

단위: 주민자치센터 운영내실화(문현3동)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
문현3동	200,030	140,209	59,821
주민자치센터 기반강화(문현3동)	139,432	77,231	62,201
주민자치센터 운영내실화(문현3동)	139,432	77,231	62,201
동주민센터 유지 및 차량관리	72,102	12,181	59,921
201 일반운영비	11,402	11,481	△79
01 사무관리비	3,516	3,416	100
○ 동주민센터 무인경비시스템 운영비	88,000원*12월 1,056		
○ 현수막	100,000원*5매 500		
○ 정수기 관리	30,000원*12월 360		
○ 통합민원발급기 운영	1,600		
- 토너	250,000원*4회 1,000		
- 철침	150,000원*2회 300		
- 감열용지	250,000원 250		
- 적색잉크	50,000원 50		
02 공공운영비	7,886	8,065	△179
○ 동주민센터 시설유지	2,035,000원 2,035		
○ 난방연료	1,042원*8시간*2대*75일 1,251		
○ 행정장비 관리유지	200,000원*5회 1,000		
○ 동차량(소형화물)	200,000원*12월 2,400		
○ 통합증명발급기시스템 유지보수비	300,000원*4분기 1,200		
301 일반보상금	700	700	0
04 자율방범대실비지원	700	700	0
○ 용품비	100,000원*1개대 100		
○ 간식비	50,000원*1개대*12월 600		
401 시설비및부대비	39,000	0	39,000
01 시설비	39,000	0	39,000
○ 동주민센터 2층 석면천장 철거 및 재설치공사	20,000,000원 20,000		
○ 동주민센터 2층 LED등 교체공사	19,000,000원 19,000		
405 자산취득비	21,000	0	21,000
01 자산및물품취득비	21,000	0	21,000
○ 동 관용차량 교체구입	21,000,000원 21,000		
통·반장 활동 지원	62,050	62,050	0
301 일반보상금	62,050	62,050	0
05 통장·이장·반장활동보상금	62,050	62,050	0
○ 통장	55,800		
- 기본수당 및 상여금	200,000원*18명*14회 50,400		

부서: 문현3동

정책: 주민자치센터 기반강화(문현3동)

단위: 주민자치센터 운영내실화(문현3동)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
- 회의수당	20,000원*18명*15회	5,400		
○ 반장보상	25,000원*125명*2회	6,250		
주민자치위원회 운영		3,000	3,000	0
301 일반보상금		3,000	3,000	0
11 기타보상금		3,000	3,000	0
○ 주민자치위원회 참석보상	30,000원*25명*4회	3,000		
동 지역사회보장협의체 운영		2,280	0	2,280
301 일반보상금		2,280	0	2,280
11 기타보상금		2,280	0	2,280
○ 동 지역사회보장협의체 회의참석수당	20,000원*19명*6회	2,280		
행정운영경비(문현3동)		60,598	62,978	△2,380
기본경비(문현3동)		60,598	62,978	△2,380
기본경비(문현3동)		60,598	62,978	△2,380
201 일반운영비		20,398	20,038	360
01 사무관리비		8,100	8,100	0
○ 부서운영 기본수용비	40,000원*9명*12월	4,320		
○ 부서 기본업무 수행 급식비	7,000원*9명*5식*12월	3,780		
02 공공운영비		12,298	11,938	360
○ 전기요금	450,000원*12월	5,400		
○ 상·하수도요금	100,000원*6회	600		
○ 우편요금	380,000원*12월	4,560		
○ 환경개선부담금(차량)	60,000원*2회	120		
○ 전기안전검사 수수료	100,000원	100		
○ 자동차보험료(소형화물)	900,000원	900		
○ 자동차세	30,000원	30		
○ 정화조 청소비	19,840원+(14,700원*25㎡)	388		
○ 물탱크 청소비	200,000원	200		
202 여비		30,240	28,080	2,160
01 국내여비		30,240	28,080	2,160
○ 기본업무 수행 출장여비	20,000원*9명*14회*12월	30,240		
203 업무추진비		9,960	9,960	0
01 기관운영업무추진비		6,600	6,600	0
○ 동 장	6,600,000원	6,600		
02 정원가산업무추진비		360	360	0
○ 정원가산 업무추진비	40,000원*9명	360		
04 부서운영업무추진비		3,000	3,000	0

부서: 문현3동  
 정책: 행정운영경비(문현3동)  
 단위: 기본경비(문현3동)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 부서운영 업무추진비      250,000원*12월	3,000		

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2017년도 본예산 일반회계 대안1동 ~ 문현4동

부서: 문현4동

정책: 주민자치센터 기반강화(문현4동)

단위: 주민자치센터 운영 내실화(문현4동)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
문현4동	148,824	144,700	4,124
주민자치센터 기반강화(문현4동)	84,690	82,926	1,764
주민자치센터 운영 내실화(문현4동)	84,690	82,926	1,764
동주민센터 유지 및 차량관리	24,290	24,326	△36
201 일반운영비	23,590	23,626	△36
01 사무관리비	5,276	4,856	420
○ 무인경비시스템 운영비       88,000원*12월	1,056		
○ 현수막                           100,000원*5매	500		
○ 정수기 관리                   20,000원*3대*12월	720		
○ 주민복합센터 운영수용비   250,000원*12월	3,000		
02 공공운영비	18,314	18,770	△456
○ 동주민센터 관리비           700,000원*12월	8,400		
○ 동주민센터 시설유지           1,245,000원	1,245		
○ 난방연료                       1,112원*8시간*2대*75일	1,335		
○ 행정장비 관리유지           200,000원*5회	1,000		
○ 동차량(소형화물)           200,000원*12월	2,400		
○ 지하수시설 전기요금           3,000원*6월	18		
○ 주민복합센터 관리	3,916		
- 시설유지                   1,123,000원	1,123		
- 전기요금                   180,000원*12월	2,160		
- 상하수도요금           50,000원*6월	300		
- 전기안전검사 수수료   100,000원*1회	100		
- 정화조 청소비           19,840원+(14,700원*6.31㎡)	113		
- 물탱크 청소비           120,000원*1회	120		
301 일반보상금	700	700	0
04 자율방범대실비지원	700	700	0
○ 용품비                       100,000원*1개대	100		
○ 간식비                       50,000원*1개대*12월	600		
통·반장 활동 지원	55,600	55,600	0
301 일반보상금	55,600	55,600	0
05 통장·이장·반장활동보상금	55,600	55,600	0
○ 통장	49,600		
- 기본수당 및 상여금   200,000원*16명*14회	44,800		
- 회의수당           20,000원*16명*15회	4,800		
○ 반장보상           25,000원*120명*2회	6,000		
주민자치위원회 운영	3,000	3,000	0
301 일반보상금	3,000	3,000	0
11 기타보상금	3,000	3,000	0

부서: 문현4동

정책: 주민자치센터 기반강화(문현4동)

단위: 주민자치센터 운영 내실화(문현4동)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 주민자치위원회 참석보상 30,000원*25명*4회	3,000		
동 지역사회보장협의체 운영	1,800	0	1,800
301 일반보상금	1,800	0	1,800
11 기타보상금	1,800	0	1,800
○ 동 지역사회보장협의체 참석수당 20,000원*15명*6회	1,800		
행정운영경비(문현4동)	64,134	61,774	2,360
기본경비(문현4동)	64,134	61,774	2,360
기본경비(문현4동)	64,134	61,774	2,360
201 일반운영비	23,934	23,734	200
01 사무관리비	8,100	8,100	0
○ 부서기본 일반수용비 40,000원*9명*12월	4,320		
○ 부서 기본업무 수행 급식비 7,000원*9명*5식*12월	3,780		
02 공공운영비	15,834	15,634	200
○ 전기요금 800,000원*12월	9,600		
○ 상·하수도요금 100,000원*12월	1,200		
○ 우편요금 300,000원*12월	3,600		
○ 환경개선부담금(차량) 60,000원*2회	120		
○ 교통유발부담금 200,000원	200		
○ 자동차보험료(소형화물) 1,000,000원	1,000		
○ 자동차세 30,000원	30		
○ CATV 사용료 7,000원*12월	84		
202 여비	30,240	28,080	2,160
01 국내여비	30,240	28,080	2,160
○ 기본업무 수행 출장여비 20,000원*9명*14회*12월	30,240		
203 업무추진비	9,960	9,960	0
01 기관운영업무추진비	6,600	6,600	0
○ 동 장 6,600,000원	6,600		
02 정원가산업무추진비	360	360	0
○ 정원가산 업무추진비 40,000원*9명	360		
04 부서운영업무추진비	3,000	3,000	0
○ 부서운영 업무추진비 250,000원*12월	3,000		